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REPUBLIKA HRVATSKA
MEDIMURSKA ZUPANLUJA

OPCINA MALA SUBOTICA
OPCINSKI NACELNIK

KLASA: 363-02/25-01/8

URBROJ: 2109-10-02-25-5

Mala Subotica, 19.12.2025. godine

GKP CAKOM D.O.O.
MIHOVLIANSKA 10, MIHOVLIAN
40000 CAKOVEC

PREDMET: Ocitovanje i Suglasnost na cjenik usluge prikupljanja mijeSanog komunalnog otpada
VEZA: Zahtjev KLASA: 003-01/2025-01/212, URBROJ: 2109-74-04-01/1-25-1 od 11.12.2025.
godine

PoStovani,

temeljem ¢&lanka 43. Statuta Opcine Mala Subotica (,Sluzbeni glasnik Medimurske Zupanije”
broj 31/24, 8/25) i ¢lanka 77. stavka 9. Zakona o gospodarenju otpadom (,Narodne novine” broj
84/21, 142/23) — dalje: Zakon, op¢inski nacelnik Opcine Mala Subotica kao izvrno tijelo jedinice
lokalne samouprave obavio je provjeru cjenika ustuge prikupljanja mijeSanog komunalnog otpada na
podrué¢ju Opéine Mala Subotica dostavljen od strane davatelja usluge GKP Cakom d.o.o.,
Mihovljanska 10, Mihovijan, OIB 14001865632, te je utvrdio da isti u skladu sa Zakonom te da
predloZzene cijene poti¢u korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni
otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od mije3anog komunalnog otpada te da kompostira
biootpad.

S postovanjem,

OPCINSKI NACELNIK
Valentino Skvore, dipl.ing.geoteh.

S

-

PRILOG:
1. Prijedlog cjenika usluge prikupljanja mijeSanog komunalnog otpada
2. Zapisnik o provedenoj provijeri prijedioga novog cjenika usluge prikupljanja mijeSanog
komunalnog otpada

Opcina Mala Subotica
Glavna 29a, 40321 Mala Subotica, O!B 60445678357
tel. 040/631 700; fax: 040/631 500; e-mail: opcina@opcina-mala-subotica.hr
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REPUBLIKA HRVATSKA
MEBPIMURSKA ZUPANLIA

OPCINA MALA SUBOTICA
OPCINSKI NACELNIK

KLASA: 363-02/25-01/8

URBROJ: 2109-10-02-25-4

Mala Subotica, 19.12.2025. godine

ZAPISNIK O PROVEDENOIJ PROVIERI PRIJEDLOGA NOVOG CIENIKA USLUGE PRIKUPLIANJA
MUESANOG KOMUNALNOG OTPADA

GKP Cakom d.o.0. dana 11.12.2025. godine dostavio je Opéini Mala Subotica zahtjev za
pribavljanje suglasnosti na cjenik usluge prikupljanja mije$anog komunalnog otpada koji se nalazi u
prilogu. Temeljem ¢lanka 77. stavka 9. Zakona o gospodarenju otpadom (,Narodne novine“ broj
84/21, 142/23), dalje: Zakon, obveza je izvrinog tijela jedinice lokalne samouprave, odnosno
opcinskog nacelnika, provijeriti da je prijedlog cjenika u skladu sa Zakonom te da predloZene cijene
potiéu korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i
opasni komunalni otpad od mijeSanog komunalnog otpada te da, kad je to primjenjivo, kompostira
biootpad, te se o provjerenom ocitovati.

Clankom 77. stavkom 8. Zakona propisano je da zahtjev za pribavljanje suglasnosti na cjenik
ili izmjenu cjenika sadrzi: prijedlog cjenika s obrazloZenjem iznosa cijene i izmjene cijene, procjenu
iznosa prosjenog racuna sukladno prijediogu cjenika, koji bi korisnik usluge bio duZan platiti
davatelju usluge u obracunskom razdoblju prema odabranom kriteriju obracuna koli¢ine otpada,
izjavu osobe odgovorne za zastupanje davatelja usluge da je prijedlog cjenika u skladu s Zakonom i
Odlukom iz ¢lanka 66. Zakona, izvje$¢e o provedenom savjetovanju s javnoscéu, prijedlog datuma
pocetka primjene cjenika i podatak o postotku promjene cijene u odnosu na vaZecu cijenu te razloge
promjene cijene s obrazloZenjem. Uvidom u primljeni zahtjev, utvrdeno je da sadrZi sve Zakonom
propisane dijelove.

Clankom 77. stavkom 8. Zakona propisano je da se cjenikom, ovisno o kriteriju koli¢ine
predanog otpada, odreduje, zasebno za korisnika razvrstanog u kategoriju kuc¢anstvo i za korisnika
razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije kucanstvo jedinitna cijena za preuzimanje jednoga
kilograma mijeSanoga komunainoga otpada ili volumena spremnika mije$anoga komunalnoga
otpada. Pregledom prijedloga cjenika utvrdeno je da je isti uskladen sa navedenom odredbom.

Nadalje, cjenikom se poticu korisnici da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni
otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od mijeSanog komunalnog otpada te da, kad je to
primjenjivo, kompostira biootpad i to na nacin da davatelj usluge osigurava spremnik - posudu za
biootpad volumena 120 | te odreden broj vre¢a za biootpad, odnosno za reciklabilni komunalni
otpad (koji je otpadni papir i karton, otpadna plastika, otpadni metal i otpadno staklo, ukljuéujuéi
otpadnu ambalaZu).

Opcinsko vijece Opéine Mala Subotica na 4. sjednici odrzanoj 9. prosinca 2025. godine
donijelo je Odluku o nacinu pruZanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podruéju
Opcine Mala Subotica (,Sluzbeni glasnik Medimurske Zupanije“ broj 24/25), te je provjerom
utvrdeno da je prijedlog cjenika uskladen i sa navedenom Odlukom.

Osim navedenog, Op¢ina Mala Subotica je od odbora za zastitu potrosaa 12.12.2025.
godine zatrazila ocitovanje na prijedlog cjenika. Ocitovanje ¢lanova dio je ovog zapisnika.

Opcina Mala Subotica
Glavna 29a, 40321 Mala Subotica, OIB 60445678357
tel. 040/631 700; fax: 040/631 500; e-mail: opcina@opcina-mala-subotica.hr



Temeljem navedenog donosi se
ZAKUUCAK

GKP Cakomu d.o.0., Mihovljanska 10, Mihovljan, OIB 14001865632, izdaje se suglasnost na prijedlog
cjenika usluge prikupljanja mijeSanog komunainog otpada koji se nalazi u prilogu sa datumom
primjene od 1.1.2026. godine.
OPCINSKI NACELNIK
Valentino Skvore, dipl.ing.geoteh.
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PRILOG:
1. Prijedlog cjenika usluge prikupljanja mijesanog komunainog otpada
2. Ocitovanje Odbora za zastitu potro3aca



CJIENIK JAVNE USLUGE SAKUPLJIANJA KOMUNALNOG OTPADA

__Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za podrucje Opcine Mala Subotica —13 % PDV

Cijena obavezne minimalne javne usluge + cijena za koli¢inu predanog MKO
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Cjenik spremnika — vreca za otpad za kategoriju kucanstvo sa cjenikom

manipulacije spremnicima

Spremnici - vreée za otpad za kategoriju ku¢anstvo — 25 % PDV

[9) za|:_)re- lznos u eur

2 . . mina

= Vrsta/opis vrece

2 litara bez s PDV-om

e PDV-a

1 Paket sadriaja 10 komada vreca za mijeSani komunalni 40 10,00 12,50

otpad - MKO

5 Paket sadrZaja 10 komada vreéa za mije$ani komunalni 30 20,00 25,00

- otpad - MKO
3 Paket sadrZaja 10 komada vreca za mijeSani komunalni 120 30,00 37,50
otpad - MKO
Paket sadrzaja 10 komada vreca za odvojeno prikupljanje

4. | otpada (papir, plastika, metali, viseslojna ambalaza — 120 8,00 10,00

tetrapak, tekstil)

5 Paket sadraja 10 komada vreca za odvojeno prikupljanje 80 8,00 10,00

otpada (staklo)

6. FakeF sadrzaja 10 korj’lada vreca za zeleni otpad (lisCe, trava 80 8,00 10,00

i sl.) i drvenu ambalaZu
Manipulacija spremnicima za otpad - cijena po jednom premjestanju —25 % PDV

1. | Ruéno premjestanje spremnika s privatnog posjeda, 360 < 0,80 1,00

iz visestambene zgrade ili iz ogradenog boksa,

2. | s povratom ** > 360 1,60 2,00
**Jsluga se ugovara za cijelu godinu unaprijed. Korisnici €iji se spremnici nalaze unutar visestambene
zgrade ili u ogradenom prostoru {boksu) obavezni su koristiti i placati manipulaciju spremnicima za
otpad.

ObrazloZenje za izmjenu Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada sadrzano je u
slijede¢im razlozima i argumentima:

- Cjenik se mora uskladiti sa Odlukom o nadinu pruZanja javne usluge sakuplianja komunalnog
otpada na podru&ju Opéine Mala Subotica (Sluzbeni glasnik Medimurske Zupanije 24/2025).

- Cijena javne usluge izradunata je temeljem podataka — kalkulacije troSkova za 2024./2025. te
plana rasta troSkova u narednom razdoblju.

- Posljednja izmjena (sada vazede) cijene javne usluge bila je u studenom 2022. prema
kalkulacijama troSkova iz 2020./2021. Va¥eca cijena obavezne minimalne javne usluge ne pokriva
trodkove predvidene &ankom 76. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21 i 142/23 - Odluka
USRH), odnosno ne osigurava ekonomski odrZivo poslovanje davatelja javne usluge, sigurnost,

lad



Referent

Posiljatelj: juo@opcina-mala-subotica.hr

Poslano: 18. prosinca 2025. 13:30

Prima: Mirjana Sedan

Predmet: FW: Migljenje na zahtjev GKP Cakom N/O Nacelnik gosp. Valentino Skvorc

MEDIMURSKA ZUPAN|

JA
OPCINA MALA SUBOTICA
-Fin'mljeno: f[g ﬂ) ) ,QD:.JS .

Klasifikacishs menabn = —
Xaciska vznaka \_[_W;T
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Urud2benl by

From: Viadimir Mihalic <Vladimir.Mihalic@carina.hr>
Sent: Thursday, December 18, 2025 9:07 AM

To: Opcina <opcina@opcina-maIa-subovtica.hr> . L-m‘ﬂ:'z{'g—"?}
Subject: FW: Misljenje na zahtjev GKP Cakom N/O Na&elnik gosp. Valentino Skvore

Pril, an__

PoStovani,
Planirani sastanak Odbora za zastitu potro3aca koji se je trebao odrzati dana 17.12.2025. godine u 17 satiu

prostorima Mjesnog odbora Male Subotice zbog zauzetosti ¢lanova odbora nije cbavljen u prostorijama, veé je
odrZzana telefonska sjednica na kojoj su ¢lanovi odbora iznijeli svoje misljenje o to¢ci Dnevnog reda - cijena
komunatne naknade odvoz komunalnog otpada na podrucju op¢ine Mala Subotica od strane gradskog
komunalnog poduzeé¢a CAKOM - Cakovec.

Dogovoreno je da vam se na znanje dostavi pojedino misljenje ¢lanova . U dopisu koji vam dostavljam prilazem

vam slijede¢a miSljenja.

Vladimir Mihalic

Postovani,
U skladu sa Zakonom o zastiti potro3aca te pozitivnih propisa RH i opéine male Subotice , nakon anatize

dostavljenih nam materijala dostavljam vam svoje misijenje na znanje.

Ustrojem gradskog komunalnog poduzeéa Cakom- Cakovec nije nuzno da ovo trgovaéko drustvo ostvaruje
visoke profite ve¢ da obavlja druStvenu zadadu zbrinjavanje otpada i neposredno ¢uvanje okoliSa.
PredloZene cijene odvoza i povecanje od 35-65 % nisu opravdana priloZenim objasnjenjima koja su taksativno
navedena u prijedlogu obrazlozenja koncesionara.

Nije navedena stopa inflacije, udio troSkova energenata i drugih materijalnih troskova u kalkulaciji cijene koja
se predlaze, nisu navedeni troSkovi Zivota i drugi troskovi i njihovo povecéanje s obzirom na prethodnu cijenu.
Sto se tie kvalitete ili kvantitete usluga koje obavlja koncesionar u prijedlogu nema nekih bitnih poveéanja

u obimu ili novih usluga.

Kalkulacija ili izracun navedenog nije u prilogu dostavijenih materijala s opisom stvarnih troSkova a i prihoda
od obavljanja djetatnosti u broj¢anom iznosu nisu nigdje navedeni, tako da se ne moZe napravit usporedbaiili
valorizacija predloZene cijene i obim usluge u njihovom obrazloZenju cijene u narednom razdoblju.

Nisu navedene organizacijske ili druge mjere koje bi djelovale na povecanje produktivnosti komunalnog
poduzeca te iz svega izreCenog ne moZe se donijeti pravovaljano misljenje dali je predloZena cijena“ fer*
cijena i dali ona proisti¢e iz dobre poslovne prakse .

Uz navedeno nema parametara o opravdanom povecanju cijene predloZene u Zatjevu koncesionara za
povecanjem cijena.

Mistjenja sam da bi trebali dostaviti unaprijed spomenuto da bi mogli donijeti misljenje koje bi zadovoljilo
potroSace i komunalno poduzece.

Evidentno je da je povecanje predlozene cijene izuzetno veliko pa bi bilo bolje da koncesionar utvrdi koje
ciljeve ¢e postici s ovako velikim povecanjem cijene odvoza kom. otpada , tj. pruZanjem kompletne usluge u
smislu odvoza i zbrinjavanja i gospodarenjem otpadom.

Mislim da bi manjim povecanjem cijene pokazali socijalnu osjetljivost i socijatnu ukljucivost te povjerenje
korisnika- potro8aca za uzajamnu suradnju .

Rezime izreCenog bi bilo da predloZeno povecéanje cijene je udar na potrosace - korisnike pogotovo
umirovljenike i staracka domadinstva ili domacinstva s viSe djece i poveéanih tro§kova stanovanja i Zivota, a iz
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manjkavog obrazloZenja povecanja cijena a smanjenje opsega usluge razvidno je da se ovim povecanjem
saniraju neke lode poslovne prakse u komunalnom poduzedéu.
Prijedlog je da predloZe manje povecanje te se nakon nekog vremena npr. roku od 6 mjeseci napravi

korekcija cijene ako bi ona bila potrebna.
S postovanjem,

Vladimir Mihalic

PS:

Molim vas da izdvojena miSljenja dostavite svim ¢tanovima ovog odbora i ¢lanovima opdéinskog vijeéa na
znanje.

Isprika za gramatiCke ili pravopisne pogreske

Gda. lva DrZani¢ ¢e sukladno telefonskom razgovoru dostaviti svoje misljenje.

Subject: Re: Miljenje na zahtjev GKP Cakom
To: Drustvo potrosaca Medimurja <consumers@dpm.hr>
Cc: Referent <referent@opcina-mala-subotica.hr>

sri, 17. pro 2025. 15:41 Drustvo potroSaca Medimurja <consumers@dpm.hr> je napisao:

Postovani,

Obzirom na kratke rokove a veliku koli¢inu obaveza nazalost nisamu
mogucnosti doci na sastanak Odbora no dostavlijam misljenje na uvid i
razmatranje te molim da ukoliko se bude sastavljao zapisnik da se
misljenje prilozi.

MISLIENJE:
Zelim istaknuti da nisam financijsko-ekonomski struénjak te da moje

oCitovanje predstavlja savjetodavno misljenje iz perspektive korisnika
javne usluge, a ne ocjenu opravdanosti zahtjeva u stru¢nom ili formatnom
smislu. Takoder sam svjesna da ¢e, sukladno zakonu, konaénu odluku o
cijeni donijeti nacelnik, neovisno o iznesenim misljenjima.

U tom kontekstu, smatram vaznim ukazati na nekoliko elemenata koji su
bitni prvenstveno radi razumijevanja i prinvaé¢anja odluke od strane
korisnika. |z dostavljenog zahtjeva korisniku nije lako razabrati u

kojem su se opsegu troSkovi poslavanja povedali, niti kako je predlozeni
iznos povecanja cijene izravno povezan s tim rastom.

U zahtjevu nedostaje jednostavan i pregledan prikaz usporednih tro§kova
poslovanja po godinama (npr. 2024. i 2025.), izrazen u konkretnim
iznosima u eurima, §to biznacajno olaksalo objasnjenje predloZzenog
povecanja cijene korisnicima javne usluge.

Iz iskustva rada s potroSaCima smatram da se povecanja cijena javnih
usluga lakse prihvacaju kada su jasno obrazloZena, osobito u situacijama
kada korisnici nemaju mogucnost izbora drugog pruzatelja usluge.

Stoga smatram korisnim da se, prije ili prilikom dono$enja odluke,
razmotri mogucnost dodatnog pojasnjenja zahtjeva, kao i da se, u sluéaju
prihvacanja povecanja cijene, razmotri postupna primjena povecanja
{primjerice u dvije faze), kako bi se prijelaz na novu cijenu bio Sto
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blazi za korisnike.

U ovom trenutku ne mogu se o€itovati o opravdanosti samog povecanja
cijene, ve¢ smatram da je za odgovorno odlu¢ivanje nuzno dodatno i
jasnije obrazloZenje zahtjeva, razumljivo i korisnicima javne usluge.
Ovim misljenjem ne dovodim u pitanje potrebu donosenja odluke, ved
nastojim doprinijeti tome da ona bude §to jasnija, razumljivija i
prihvatljivija Korisnicima javne usiuge, Sto smatram zajednickim
interesom svih ukiju¢enih u postupak.

S poStovanjem,
Gordana Luki¢

Drustvo potro§aca Medimurja /DPM/

Selnica, Trg sv. Marka 2, 40314 Selnica

OIB: 69981150138

mob: 095/398 23 55

OvlaStene osobe za zastupanje: Gordana Lukic¢ i Karmen Bistrovié
Registar udruga RB: 20001285, RNO: 0248691, MB: 04081862

ZJIAVA G ODRICANII ODGOVORNOSTI: SadrZzj ove poruke i eventuaine piiloz
kao wiimarel Ukolike je zbeg gredke pri adrasiranju ili orijenosu ova poru

h datoteka je namijenjen iskljudive nsebama il subjeklima koji su
¢ £ogredno upudans, molimo Vas obavijestite posiliatelja slanjem
cdgovora na ovi goraku, @ poiuki | sve njene priloge edmah. ez Sitanja. trajne ukloniie s radunaia. Svako neoviasteno koiiStenje, objavijivanije, prerada,

obrada, reprodukcija, prikazivanje, prenoSenije, distribucija, snimanje ili bilo koji drugi oblik neovlastene uporabe ove poruke je zabranjeno. Sadrzaj, stavovi i

eventualnu Stetu nastalu primitkom ove poruke te priloga sadrzanih u poruci

a iznesani U ponicl su autaravi te nuZno na predsiavijau stavove Carinske uprave Takodar Caringka uprava ne pribvada nikakve odgovornost za

DISCLAIMER OF LIABILITY STATEMENT: The contents of this message and possibly annexed data are intended exclusively for the persons or subjects
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this message, and the message and all its contents immediately, and without reading it, permanently remove from the computer. Each unauthorised use,
publication. processing, reproduction, presentation, transfer, distribution, recording or any other form of unauthorised use of this message is prohibited The
contents, positions and opinions stated in the message belong to the author and do not necessarily belong to the Croatia Customs administration. In addition
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